
Rio Grande do Norte , 17 de Julho de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO X | Nº 2062 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    123 

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos 
legais, o julgamento da Comissão Permanente de Licitação - CPL, 
referente a licitação Pregão Presencial nº 041/2019 com início 27 de 
junho de 2019, realizada em 09 de julho de 2019 (terça-feira), nos 
termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 
1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo 
a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da licitação 
supra mencionada, em favor da(s) empresa(s) relacionadas a seguir: 
MARIA DE FATIMA FERNANDES LIMA – ME - CNPJ: 
09.102.583/0001-36, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 4, 5, 16, 17, 18, 
24, 35, 44, 50, 65, 73, 76, 81, 82, 94, 102, 105; totalizando o valor de 
R$ 20.621,00 (vinte mil, seiscentos e vinte e um reais). ALYNE 
MAYANE NUNES DE ANDRADE – ME - CNPJ: 
12.570.442/0001-52, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 2, 3, 6, 7, 9, 10, 
11, 12, 14, 15, 19, 21, 22, 25, 26, 27, 30, 31, 32, 36, 37, 39, 42, 45, 46, 
47, 48, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 
71, 77, 78, 79, 85, 86, 87, 88, 89, 91, 92, 93, 95, 98, 99, 100, 103, 104, 
107, 108; totalizando o valor de R$ 123.610,00 (cento e vinte e três 
mil, seiscentos e dez reais). 
MARCOS HENRIQUE DA SILVA XAVIER – ME - CNPJ: 
14.592.705/0001-50, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1, 62, 63, 72, 
74, 75, 80, 83, 84, 90, 96, 97; totalizando o valor de R$ 14.477,50 
(quatorze mil, quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta 
centavos). SAYONARA DA SILVA SANTIAGO – ME - CNPJ: 
24.546.220/0001-83, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 106; totalizando 
o valor de R$ 3.900,00 (três mil, novecentos reais). JULIANO 
BORGES DA SILVA – ME - CNPJ: 27.405.582/0001-42, saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns): 8, 13, 20, 23, 28, 29, 33, 34, 38, 40, 41, 
43, 49, 101, 109, 110, 111, 112, 113; totalizando o valor de R$ 
11.469,00 (onze mil, quatrocentos e sessenta e nove reais). 
  
SANTA CRUZ/RN, 16 de julho de 2019. 
  
IVANILDO FERREIRALIMA FILHO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Carlos Antonio de Pontes 

Código Identificador:BCC3BA6C 
 

GABINETE CIVIL 
PORTARIA Nº. 497/2019 – GAB 

 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições 
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei 
Orgânica do Município, 
  
R E S O L V E : 
  
Art. 1º - Nomear JOSÉ ANDERSON DE OLIVEIRA LIMA, CPF: 
121.274.334-24, para exercer o cargo de provimento em comissão, 
símbolo CC-5 de Encarregado, vinculado à Secretaria Municipal de 
Saúde. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 16 de julho de 
2019 
  
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO 
Prefeito  

Publicado por: 
Arivaldo Silva dos Santos 

Código Identificador:6A72253C 
 

GABINETE CIVIL 
PORTARIA Nº. 498/2019 – GAB 

 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições 
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei 
Orgânica do Município, 
  

R E S O L V E : 
  
Art. 1º - Nomear WALLACE MAXSUEL DE AZEVEDO, CPF: 
073.725.454-80, para exercer o cargo de provimento em comissão, 
símbolo CC-3 de Subscoordenador de Comunicação do Gabinete, 
vinculado ao Gabinete Civil. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 16 de julho de 
2019 
  
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO 
Prefeito  

Publicado por: 
Arivaldo Silva dos Santos 

Código Identificador:27B0F4F9 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 
E COMPRAS 

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 041/2019 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público oresultado do(a) 
Pregão Presencial Nº 041/2019, conforme descrito: objeto: 
Aquisição futura e parcelada de ferragens, ferramentas, madeiras, 
metais e pré-moldados, destinado a atender as necessidades das 
diversas secretaria, órgãos e setores produtivos da Administração 
Municipal. Empresa(s) Vencedora(s): MARIA DE FATIMA 
FERNANDES LIMA – ME - CNPJ: 09.102.583/0001-36, saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns): 4, 5, 16, 17, 18, 24, 35, 44, 50, 65, 73, 76, 
81, 82, 94, 102, 105; totalizando o valor de R$ 20.621,00 (vinte mil, 
seiscentos e vinte e um reais). ALYNE MAYANE NUNES DE 
ANDRADE – ME - CNPJ: 12.570.442/0001-52, saiu vencedor(a) 
no(s) item(ns): 2, 3, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 19, 21, 22, 25, 26, 27, 
30, 31, 32, 36, 37, 39, 42, 45, 46, 47, 48, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 
59, 60, 61, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 77, 78, 79, 85, 86, 87, 88, 89, 91, 
92, 93, 95, 98, 99, 100, 103, 104, 107, 108; totalizando o valor de R$ 
123.610,00 (cento e vinte e três mil, seiscentos e dez reais). 
MARCOS HENRIQUE DA SILVA XAVIER – ME - CNPJ: 
14.592.705/0001-50, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1, 62, 63, 72, 
74, 75, 80, 83, 84, 90, 96, 97; totalizando o valor de R$ 14.477,50 
(quatorze mil, quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta 
centavos). SAYONARA DA SILVA SANTIAGO – ME - CNPJ: 
24.546.220/0001-83, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 106; totalizando 
o valor de R$ 3.900,00 (três mil, novecentos reais). JULIANO 
BORGES DA SILVA – ME - CNPJ: 27.405.582/0001-42, saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns): 8, 13, 20, 23, 28, 29, 33, 34, 38, 40, 41, 
43, 49, 101, 109, 110, 111, 112, 113; totalizando o valor de R$ 
11.469,00 (onze mil, quatrocentos e sessenta e nove reais).  
  
Sala da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/RN, em, 16 de 
julho de 2019.  
  
O Pregoeiro.  

Publicado por: 
Carlos Antonio de Pontes 

Código Identificador:FEBA8792 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 
E COMPRAS 

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO - LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2019. 

 
ADJUDICAMOS, os vencedores do(a) Pregão Presencial nº 
041/2019, realizada em 09/07/2019, a saber: Objeto: Aquisição 
futura e parcelada de ferragens, ferramentas, madeiras, metais e 
pré-moldados, destinado a atender as necessidades das diversas 
secretarias, órgãos e setores produtivos da Administração 
Municipal. MARIA DE FATIMA FERNANDES LIMA – ME - 



Rio Grande do Norte , 17 de Julho de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO X | Nº 2062 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    124 

CNPJ: 09.102.583/0001-36, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 4, 5, 16, 
17, 18, 24, 35, 44, 50, 65, 73, 76, 81, 82, 94, 102, 105; totalizando o 
valor de R$ 20.621,00 (vinte mil, seiscentos e vinte e um reais). 
ALYNE MAYANE NUNES DE ANDRADE – ME - CNPJ: 
12.570.442/0001-52, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 2, 3, 6, 7, 9, 10, 
11, 12, 14, 15, 19, 21, 22, 25, 26, 27, 30, 31, 32, 36, 37, 39, 42, 45, 46, 
47, 48, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 
71, 77, 78, 79, 85, 86, 87, 88, 89, 91, 92, 93, 95, 98, 99, 100, 103, 104, 
107, 108; totalizando o valor de R$ 123.610,00 (cento e vinte e três 
mil, seiscentos e dez reais). MARCOS HENRIQUE DA SILVA 
XAVIER – ME - CNPJ: 14.592.705/0001-50, saiu vencedor(a) no(s) 
item(ns): 1, 62, 63, 72, 74, 75, 80, 83, 84, 90, 96, 97; totalizando o 
valor de R$ 14.477,50 (quatorze mil, quatrocentos e setenta e sete 
reais e cinquenta centavos). SAYONARA DA SILVA SANTIAGO 
– ME - CNPJ: 24.546.220/0001-83, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 
106; totalizando o valor de R$ 3.900,00 (três mil, novecentos reais). 
JULIANO BORGES DA SILVA – ME - CNPJ: 27.405.582/0001-
42, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 8, 13, 20, 23, 28, 29, 33, 34, 38, 
40, 41, 43, 49, 101, 109, 110, 111, 112, 113; totalizando o valor de R$ 
11.469,00 (onze mil, quatrocentos e sessenta e nove reais). 
  
Santa Cruz/RN, em 16 de julho de 2019 
  
CARLOS ANTÔNIO DE PONTES 
Pregoeiro Municipal  

Publicado por: 
Carlos Antonio de Pontes 

Código Identificador:E1974C15 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 
E COMPRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2019 
 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN torna púbico a 
quem interessar que estará realizando dia 29 de julho de 2019, às 
15h30min, na sede da Prefeitura Municipal, a licitação – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 044/2019, visando à contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de agenciamento de bandas 
para o “XIV Santa Cruz Moto Fest”, a ser realizado nos dias 02 e 03 
de agosto de 2019, no Município de Santa Cruz/RN, conforme 
especificações contidas no Edital. O Edital encontra-se disponível na 
sede da Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa 
Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-
feira e no site www.santacruz.rn.gov.br – Portal de Transparência – 
Licitações. 
  
Santa Cruz/RN, em 16 de julho de 2019. 
  
Pregoeiro Municipal  

Publicado por: 
Renata Sabrina Silva de Menezes 

Código Identificador:737CE86C 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA CONCESSÃO DE DIÁRIA 098/2019 
 
PORTARIA 098/2019 Santa Maria-RN, 16 de Julho de 2019. 
  
O Prefeito Constitucional do Município de Santa Maria-RN, no uso de 
suas atribuições legais, 
  
RESOLVE:  
Art. 1º - Conceder 01 (uma) diária parcial no valor unitário de R$ 
60,00 (sessenta reais), ao servidor DJANILTON ALEXANDRE DIAS 
(Coordenador de Endemias), CPF nº 915.169.274-00, para 
participar de uma reunião de avaliação da segunda pesquisa 
entomológica do Programa Nacional de Controle da Dengue 
(PNCD), que será realizada no dia 17 de julho de 2019 no auditório 
da V URSAP, em Santa Cruz/RN. 
  

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor nesta data, revogadas 
todas as demais disposições em contrário. 
  
Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costume, e cumpra-se. 
  
PEDRO HENRYQUE OLIVEIRA URBANO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
José Ítalo Soares da Silva 

Código Identificador:64FD0265 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA CONCESSÃO DE DIÁRIA 099/2019 

 
PORTARIA 099/2019 Santa Maria-RN, 16 de Julho de 2019. 
  
O Prefeito Constitucional do Município de Santa Maria-RN, no uso de 
suas atribuições legais, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Conceder 01 (uma) diária parcial no valor unitário de R$ 
75,00 (setenta e cinco reais), ao servidor OZIEL FERNANDES DOS 
SANTOS (Secretário Municipal de Saúde), CPF nº 443.303.594-72, 
para participar da 230ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO 
COSEMS/RN, a ser realizada no dia 17 de julho de 2019, no Hotel 
Monza, em Natal/RN. 
  
Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor nesta data, revogadas 
todas as demais disposições em contrário. 
  
Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costume, e cumpra-se. 
  
PEDRO HENRYQUE OLIVEIRA URBANO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
José Ítalo Soares da Silva 

Código Identificador:AD0D9990 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DECRETO LUTO OFICIAL 007/2019 

 
DECRETO 007/2019 Santa Maria-RN, 16 de Julho de 2019. 
  

“Decreta LUTO OFICIAL pelo falecimento de filho 
do ex-vice-prefeito César Azevedo e dá outras 
providências”. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RN, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com a lei Orgânica Municipal; 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º - Fica decretado LUTO OFICIAL, por 02 (dois) dias a partir 
de hoje, pelo falecimento inesperável de Daniel César, filho do ex-
vice-prefeito César Azevedo e Vitória Rízia servidora desse 
município, ocorrido na manhã de hoje, 16 de julho de 2019. 
  
Art. 2° - Este decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
  
Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costume, e cumpra-se. 
  
PEDRO HENRYQUE OLIVEIRA URBANO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
José Ítalo Soares da Silva 

Código Identificador:7A6A391C 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS 

 


